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MARKETING 2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2020

l AKTIVET

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

|

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,000

| 1 Banka

5,000

2 Arka

| > Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tiera Financiare

:‘_T;T(

| D> Té drejta té arkétueshme
T

25,786

! _1__Nga aktiviteti | shfrytézimit

| 2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

L1 3__Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T€ tera

(620 BN

25,786

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

3,930,000

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

3,930,000

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmén)

AAGJM té mbajtura pér shitjie

NOO|AIWIN|—=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

3,960,786

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Titu t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Titu) té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DB WIN

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

| 3 1€ yera Instalime dhe pajisje

| 4 _Parapagime per aktive materiale dhe né proces
|

P Ativet biologjike

D Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmrniMiré

3 _Parapagime pér AAJM

| > Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

3,960,786




LV MARKETING 2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2020

DETYRIMET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2020 | 31 Dhjetor 2019

[ Detyrime afatshkurtra:

3,938,370

0

1 Titujte huamarrjes

2 Detyrime ndayj institucioneve te& kredisé

3 _Arkétime né avance PEr porosi

4 T€ pagueshmie PEr aktivitetin e Shirytézimit

3,930,000

5 Déftesa té pa ueshme

6 Té pagueshme nda; njésive ekonomike brenda grupit

7 Te Pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 Té pagueshme ndaj punonjesve

L 9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetsore

8,370

10 Té pagueshme ndaj detyrimeve tatimore

11 Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

-

3,938,370

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
f_‘ ) Detyrime afatgjata:

1 Titute huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

Arkétimet né avance per porosij

Té pagueshme ér aktivitetin e shf, tézimit

Déftesa té agueshme

¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme nday nyésive ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

Té tiera té pagueshme

agueshme pér sh enzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1_Provizione per pensione

2_Provizione te Tjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

P Rezerva té tiera

1 Rezerva ligjore

&' 2 Rezerva Statutore

P Fitimi i pash érndaré

0

-77,584

Totali i Kapitalit

22,416

3 \f TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,960,786
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Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2020

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shfrytézimit te klasifikuara sipas natyrés)

e

| Nr | Pershkrimi i Elementeve

2020

2019

» |T&é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit

lr_;f Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

4

__2 Té yera shpenzime

! b TShpengimg té personelit

77,584

1 Paga clhe chpérblime
S5 L 0 il Al

2 Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndetsore
S

77,584

|_»_|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

»>
|_» _[Shpenzime t& tjera shfrytézimi

P |Té ardhura té tjera

| 1 Teé ardhura nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
‘ | vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

o Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

— - [paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
I 5 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur
I | vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Té ardhura nga kurset e kembimimit

e Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
aktive afatshkurtra

» _[Shpenzime financiare

| 1+ Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur ve¢cmas
shpenzimet pér t u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 3fy)r;'~://v7(' nga goi/rry;s_/@]@{ bankare

o Shpeuainie & Yera financiare

» :Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

» | Shpenzime te azbritshme

—

» |Fitimi/Humbja para tatimit
|

__»_|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
[ 1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

‘ |2 Shpenzimi|i tatim fitimit t& shtyré

2 _Fjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve

> Fitimi/Humbja e vitit -

77,584

L > IFiﬁrﬁilHumb'a ér:

SHIE

77,584

L Pronaret e myésisé ekonomike meme

77,584

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr | ______ Pershkrimi i Elementeve

2020

2019

77,584

|Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

|Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P [Totaliité ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

| [Totaliite ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
.| Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

L Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Metoda indirekte)

2020

2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

77,584

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

w o -S‘f;enz/me konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

25,786

Rénie/(rritje) né inventaré

3,930,000

i Ruye/ienie) né detyrimel e pagueshme

3,938,370

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

95,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

\ Arketime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000.00

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Fayesd e kostove e transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesé e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000.00

Rnﬁél(féh[efneto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

5,000

ERE

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti I luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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LV MARKETING 2020

SHENIMET SHPIJEGUESE

Sqarim
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérgjithsém
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

c)Shénime te tjera shpjeguese

a) Informacion i pergjithshem
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
aene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise Pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

fage 1
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SHENIMET

Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare

Banka

SHPIJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

. ) Vlera ne Kursi Vlera ne
FNr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise alute fund vitit fiike
1 Lek 1
2 Eur 137.28
Totali -
Avln T
) - Vlera ne Kursi
! . EMERTLMI valute fund vitit
[ ;Lr‘i\_:m ne Leke - ]
st
Totali
Té drejta té arkétueshme __25,786 Leke
> Klente per f3tura te papaguara = Leke
> TVSh Tatim fitimi ety 25,786 Leke
> Garanci per Qera Leke
( Per dyganet e mara me qera jane paguar garanci geraje )
> Kerkesa ndaj Doganave Leke
Shuma te paguara me teper ne Dogane )
> Kerkesa ndaj Leke
> Tatim fitimr 1 mbipaguar Leke
> Mallra per rishitien 3,930,000 Leke
Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele
r T 5 n 3 -
o Gjendje - Gjendje
| B Emertimi 01.01.2018 Stesn Amortizim | 31.12.2015
! 1 : __Makineri e Pajisje = i
[ 2 Pajisje informatike
L Totale - - -
1 | Amortizimi Akumuluar | [ - -
LT Viera neto [ | - - -
Detyrime afatshkurtra: 3,938,370 Leke -
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 8,370 leke
Sigurimet e muajit Dhjetor-2015 )
> Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH TF = leke
Debitore dhe Kreditore te tjere - leke
Furnitore per tu paguar per faturat e mberritura 3,930,000 leke
> Paga te punnjesve - leke

Fagat e muajit Dhjetor 2015 , paguar ne Janar-2016
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SHENIMET SHPIJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit ( Humbja ) Leke - 77,584
* Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregullta) Leke

e Humbja e mbartur fiskale Leke =

o Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale ) Leke & 77,584
e Tatimi mbi fitimin Leke -

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administrator

fage 3




